sunt de Jaurino recuperato, qua de re plurimum gratulor toti 
Christianitati ac v.-r§ serenitati, serenissimus renunciat iam 
absoluté ac resignat regnum sacr. c§s, Maiestati, renuuciat, 
dico, qui hoc ipso momento temporis res perficitur, conferet-
que se tamquam priuatus in Kisfalu. Omnia sunt trausacta. 
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capto prius cancellano, ut scripsi antea, magna tranquillitate, 
uixque est qui bene non sperei, ad quam rem non parum con-
ducet res Jaurinensis. Sit deus in perpetuum benedictus. 

Serenissima principissa necessario debebit bue uenire 
ad capessendam gubernationem, quia ita fuit proposita regnì-
colis, mirifice illam, sicut meretur laudando, et tota plenipo-
tentia et instructio cgsaris est de illa, ut uidebit v.-ra sereni-
tas ex exemplari plenipotentig, quam mitto. linde iam se con-
ferei ad uocandam serenissimam unus e tribus legatis cgsa-
reis, dominus Istuanfi, dominus enim Pezzen iuisset, nisi coge-
retur iam ire ad confinia Yallachig, ubi expectat eius conuen-
tum Michael Vaiuoda, qui erit omnino fidelis, conferent se 
quoque eo dominus comes *) ac dominus Kerezthury, sug que 
serenitati in Des occuret magna pars nobilitatis. 

E t Alfonsus miser quid faciet tandem ? Serenissimus 
uult omnino me habere usque ad suos ducatus, quo recta di-
scedet ex Kisfalu post tres aut quatuor dies ; laboro ut liberer, 
sed quomodocunque sit non negligam ire nunc ad serenissi-
mam in Kywuar ; cuperem tamen potius ut deus me iam acci-
peret in pace. 

Tertius legátus reuerendissimus Yaciensis hic interea 
gubernando manebit. Nouit deus, quanto labore presenti hgc 
omnia mihi Constant, quem rogo, concedat mihi finem trica-
rum. Satis est iam. 

Hisce precor a deo v.-rg serenitati, serenissimo Ferdi-
nando, cum ceteris serenissimis uberrimam gratiam. Albg Ju-
lig 10. Aprii 1598. 

Y.-rg serenitati 
addictissimus seruus 
Alfonsus Carrillius. 

Non uidebit serissimam serenissimus ; non tamen refert, 
neque obtinui pecuniam quam sperabam pro subsidio serenis-
sime, deus illi parcat, condolendum illi est, cum sit exegeatus, 
hgc cum sola v.-ra serenitate. 

Külczim : Serenissime domine, domine Marie Archiduci Austria, 

Styrie etc. nate utrisque Bauarie duci. Domine clememntissime. Grecij. 

*) Gróf T h u m Zsigmond, kit diària főhgasszony küldött leányához. 
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L X I V . 

1598. apr. 18. 

Carrillo levele Mária föherczegnöhöz. 

Serenissima archi dux, domina, domina clementissima' 

Pax Christi, etc. 
Quid actum fuerit usque ad 11. diem Április, Alba per-

scripsi ad vestram serenitatem. 12. autem Április instituta 
fuit consultatio magno candore animi a tribus dominis legatis 
c^sareis, pr^sentibus domino comite ac me, num esset consul-
tius, gubernationem a serenissima admitti, sicut cesarea Ma-
iestas cupiebat et hortabatur, ac licet iu contrarium aliqua 
possent uideri, ut pericula, defectus sustentationis et honor 
serenissima n[on] *) acceptare ac paulo post gubernationem 
deponere, tamen omnibus fuit ita responsum, ut uideretur ac-
ceptanda, qu§ quidem sententia hic, quo dominus Istuanfy, 
dominus comes, aliaque nobilitas et ego simul peruenimus, 
nudius tertius fuit comprobata per serenissimam, per magnifi-
cum dominum Kereszthury et per patrem Marceilum, qui 
una cum domino comite **) ac mecum rogati a domino Ist-
uanfíy rogauimus serenissimam, ut acquiesceret, qu§ pro sua 
pietate hodie mane acquieuit, fassa tamen est, se ituram Grr§-
cium, nisi hoc potuisset facere absque su§ Maiestatis offen-
sione, quam proinde rogat literis per proprium cursorem, ut 
ante quam bella incipiant, de alio gubernatore prospiciat, qui 
bella possit tractare, ac ipsam liberare, quo bine istuc primo-
quoque tempore bona uoluntate su§ Maiestatis abeat. Qua ra-
tione matrimonij neque ab ipsa neque a nobis ulla fit mentio. 
Cras igitur post prandium Albani bine discedet serenissima, 
quam dominus comes prosequetur usque ad reditum pr^sentis 
cursoi'is, ad quod quidem tempus v.-ra serenitas uideat de alio 
mittendo in locum domini comitis apto. 

*) Ki van szakadva, csak az első n látszik. 
**) T. i. gróf Thurn Zsigmonddal. 
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Hic primum resciui, serenissimam illustrissimo viceco-
miti quando liac transiuit, dedisse scripto memoriale, in quo 
petit sua serenitas diuortium. Semper autem iudicaueram tu-
tius inconscia et ad maiorem confussionem alterius partis non 
petere, sed consentire ac non contradicere petenti, ut cum ce-
sare ac v.-ra serenitate fuerat conclusum, quod si mutabatur 
sententia, non erat mutanda cesare inconsulto. 

Ego cras etiam, deo dante, discedem bine ad Karoly, 
vbi serenissimus Princeps dixerat se futurum, iudicant. domini 
commissarij et dominus comes aliique necessarium, ut usque 
ad ducatus comiter illuni, ne sit aliquis magnus et noxius de-
fectus si non fuerint constituta iam, qug erant promissa, unde 
male contentus de reditu cogitet. Pergo tamen tamquam ad 
furcani, cum bonor non sit, neque fructus spirituális. Cgtere 
ex aliorum literis resciet. vestra serenitas, quam deus cum se-
renissimo Ferdinando, cgterisque serenissimis consoletur. Kuy-
uarini. 18. Aprii. 1598. neque aliud babeo scribendum patri 
Yillerio et p. Reynelio.